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66 METAI

SLA PREZIDENTAS P. P. DARGIS —SLA 126 CENTRINĖS KUOPOS SVETYS
SLA 126 KUOPA PERSITVARKO

Kadangi SLA 126 Kuopa apima 
* centro tarnautojus ir turi glau­

džius ryšius su centru, pasikeiti­
mai ir persitvarkymas toje Kuo­
poje yra reikšmingi. 1973 m. 
kovo 7 SLA centro patalpose Įvy­
ko senosios bei naujosios Kuopos 
valdybų pasitarimas. Posėdi ati­
darė energingas naujasis Kp. pirm. 
Stasys Gudas. Posėdy dalyvavo 
vicepirm. Genovaitė Meiliūnienė, 
fin. sekretorė Liucija Sperauskie- 
nė, iždininkas Jurgis Kiaunė, Sta­
sys Jakštas (buvęs pirm.), Anta­
nas Jurgėla (buv. protokolų sekre­
torius ) ir Vytautas Jurgėla (buv. 
fin. sekretorius). (Tasa 8-tam psl.)

Mokesčiu lengvatos 
senesniems 

žmonėms Illinois
Illinois gubernatoriaus senesnių 

piliečių globai komitetas, 203 N. 
Wabash, Chicago, DI. 60601, pra­
neša, kad senesnio amžiaus pilie­
čiai gali gauti sumažinimus mo­
kesčių Dlinois valstijos iždui, bet 
tik tie, kurių pajamos yra mažes­
nės, negu $10,000 metams ir kurie 
jau 1972 m. gruodžio 31 d. buvo 
65 m. ir nuomavo butų arbamokį- 
jo mokesčius už nuosavus namus. 
Taip..pat gali susilaukti mokesčių 
nuolaidų nedarbingieji invalidai ar 
jų šeimos, kurių pajamos nedides­
nės $10,000 metams ir kurie nuo­
moje butų ar moka mokesčius už 
nuosavus namus.

Norintieji pasinaudoti Illinois 
valstijos mokesčių lengvatomis 
privalo užpildyti nustatyta formų 
ir nusiųsti į Dlinois Department of 
Revenue, Box 3124, Springfield, 
DI. 62708.

Formos vadinasi: “Senior Citi­
zens and Disabled Persons Pro­
perty Tax and Rental Relief Re­
gistration Form”.

Pasiuntus užpildytų blankų, mo­
kesčių Įstaiga atsiųs raštų, kuris 
padės gauti mokesčių nuolaidas. 
Tie raštai bus pasiųsti balandžio 
ir gegužės mėnesiais.

Šalpas gaunantieji, kurių nuo­
mos buvo mokamos iš šalpos, mo­
kesčių lengvatų negaus nes nuomų 
mokėjo ne savo pinigais.

Po Vytim SLA 5 Apskr. pirmininkas Antanas Diržys, SLA Skundų ir Apeliacijų Komisijos pirmininkas,
šypsosi, kad Stasį, Gudų, naujai išrinktų SLA Centrinės 126 Kuopos pirmininku, pasveikina SLA prezi­
dentas Povilas Dargis. Dešinėje stovi poetas Stasys Jakštas, buvęs 126 Kp. pirmininkas, tik perdavęs
ilgus metus eitųsias pareigas. S. Narkėllūnaitės nuotrauka
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LUZERNE AND LACKAWANNA COUNTIES, PA.
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 

SEPTINTA APSKRITIS

balandžio - April 29 d. sekmadienį, 2 v. p. KonefaP s Salėje, 458 Main Street, Edwardsville, 
Pa. ruošia suvažiavimą. Visos SLA 7-osios apskrities Kuopos prašomos atsiųsti savo dele­
gatus. Apie suvažiavimą laiškų Kuopoms nebus siuntinėjama, todėl šj pranešimą malonėkit 
laikyti oficialiu kvietimu.

Nuoširdžiai kviečiame SLA 1-osios Apskrities narius ir kaimynus taip pat dalyvauti., Po 
suvažiavimo bus vaišės.

NELLIE T. BAYORAS, apskr. sekretorė

SLA 2 APS KR.
SUVA2IAVI MAS 

BIRZ-JUNE3
Ruoškimės S. L. A. Naujosios 

Anglijos 2-osios Apskrities suva­
žiavimui birželio-June 3 d. Lie­
tuvių Klubo salėje, 67 Vernon St., 
Worcester, Mass. Pradžia 11 v. 
Suvažiavimas labai svarbus, nes 

« šios apskrities ribose jvyks se­
kantysis SLA 58-asis Seimas Bos­
ton, Mass. 1974 m. liepos-July 1 d. Ii k. J d.: N. Bayoraa, Sekretorė; V. Paulauskai, Pirmininkas; M. Urbonas, Iždininkas. Stovi M, Po­

vilaitis, Iždo globėja; V. Tamulaltis, Vicepirmininkas; V, Lumbis, Iždo globėja.
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SLA kuopų pranešimai ir skubus rastai redakcijai reikia siųsti nevėliau, 
kaip prieš savaitę, laikraščio numeriui išeinant.

Keičiant adresą, būtina pranešti senasis adresas. Už skelbimų turini 
redakcija neatsako.

SLA tikrai geriau sekasi, nes nariams 
visu kuo geriau patarnauja!

Gelbėti artimą nelaimėje iš neatmenamą laiką savo veiklos 
pateisinamu pagrindu įsipareigojusios visos tikybinės sektos, 
šalpos organizacijos, visi geros valios žmonės. Tais pagrin­
dais ir mūsą Susivienijimas mūsą tėvą ir tėvą tėvelią įsteigtas, 
tuo gražiu keliu eidamas - štai - įžengė net į 87-uosius metus!

Per tą laiką daug įsisteigė lietuvią organizaciją, draugys­
čių. - Jos gimė, augo, klestėjo, vėliau silpnėjo, pradėjo mer­
dėti ir. . . žlugo.

Ir visą veikusią - Susivienijimas geriausiai tebegyvuoja. Jo 
gyvavimo paslaptis - jis ką nors daugiau savo nariams duoda ir 
jiems geriau patarnauja! Kai kitos organizacijos merdi - mūsą 
Susivienijimas klesti.

Iš šios laidos Tėvynėj telpamo SLA Pildomosios Tarybos 
protokolo matysite, kad per dabar vykstantį 85 metą sukaktuvinį 
vajų ikk pradžios pereitą metą pranešima SLA Pildomajai Tary­
bai raportuojama, kad naują narią j mūsą didžiąją šeimą įsirašė 
144! Tai daugiau negu iš viso yra narią didokoj nepriklausomoj 
draugijoj.

Mūsą Susivienijimui toks skaičius atrodė neganėtinas. Pil­
domosios Tarybos galvose užsimezgė mintis, kad šį sukaktuvinį 
vają reikia pratęsti. Šioj Tėvynės laidoj matot, - vajus pratęs­
tas, tikslu gauti dar daugiau naują narią. Tai paskatino ir mūsą 
organizatoriai, pastebėję, kad mūsą tauta nėra taip jau "per- 
greita", bet tvirta. - SLA Vajaus Komisijos pranešimą, kuria­
me teikiamos organizatoriams ir nariams lengvatos - tikrai 
paakstins daug dar mūsą šeimai nepriklausančią tautiečią - tapti 
Susivienijimo nariais. Ir tą lengvatą, kaip matot, susilaukia ir 
nariai net iki 70 metą! Milžinišką pažangą ilgo amžiaus nariui 
Susivienijimo vadovybė šį kartą ypatingai parodo! Tuo turėtą 
pasinaudoti visi!

Butą nauda, kad nariai - pasistengtą šią Tėvynės laidą kuo 
plačiausiai paskleisti dar nesantiems SLA šeimos nariais! Pa­
stebėję tokią SLA veiklą - visi panorės j mūsą šeimą įsijungti, c 
naują narią mes mielai laukiame!

S. L. A. yra įsipareigojęs - pirmoje eilėje - gelbėti savo 
narius, toliau rūpintis lietuvybės išlaikymu, organizaciją ug­
dymu, spaudos, mokslo įstaigą ir mokslo siekiančią parama 
rūpintis auklėti ateities lietuvių veiklai vadovus, musą jaunimą.

SLA veikia milijoninėmis sumomis ne visose srityse. Nors 
SLA atsarginės milijonines sumos yra tiek saugios, tiek garan­
tuotos, kad jos duoda neribotas galimybes, nors ir mažesnėmis 
sumomis, bet pastoviai kiekvienais metais aukoti visokiem lietu­
viškiem reikalam, ir kas tuo momentu yra svarbiausia. Irtai 
vyksta kasiųęt, aukoja nuo 1886 m., aukojama ne vien Centro, 
aukojama Visą 200 su viršum Kuopą, iš visą Apskričią, ir svar­
biausia, kad aukoja visi nariai, virš 8,000 armija! Ir aukoja 
visame Šiaurės Amerikos kontinente, aukoja visu plačiu frontu 
kiekvieną musų gyvenimo sekunde. SLA veikia, kaip veikia tebe- 
plakančios sveikos mūsą širdys!

Norima, kad tos musų plakančiosios širdys ir toliau rit­
mingai ir sveikai tebeplaktų, tuo pačiu kartu . tas širdis sten­
giamės dar sustiprinti, jų skaičių padauginti, kad jos dar stip­
riau plaktų.

* JONAS VALAITIS

Persiorganizavusioje SLA 126-ojoje Centrinėje Kuopoje naujai išrink­
tasis pirmininkas Stasys Gudas, SLA prezidentas Povilas P. Dargis, 
SLA Centro sekretorius dr. Algirdas Budreckis ir buvęs Kp. pirminin­
kas poetas Stasys Jakštas, kuris iš pareigą išėjęs žada ilgesniam laikui 
paatostogauti Ispanijoje prie Viduržemio jūros ir kitose vietovėse.

Kur dingsta SLA pelnas?
Vytautas Sirvydas

P. Lelfs Tėviškės Žiburiuose 
stebisi, “kur dingstaSLApelnas”, 
kai “privačios bendrovės yra su­
sikrovusios milijonus turto”. 
Girdi, “ekonomiškai tvarkantis”, 
Susivienijimas būtu galėjęs pasta­
tyti įvairiose vietose vasarvietes, 
seneliams ir jaunimui namus”. -

Tokiu pavidalu klausimas visai 
ne vietoje: tūkstančiais nariu skai­
čiuojąs SLA savo pelnu jokiu būdu 
negali prilygti amerikiečiu “Pru­
dential”, “Metropolitan” ar ka­
nadiečiu “Sun Life” bendrovėm, 
kurią nariai skaičiuojami milijo­
nais.

SLA išgyveno kataliką išstojimą 
1901 m., komunistu - 1930, ir to­
dėl negalėjo suvienyti visą Ameri­
kos lietuvią. Vis dėlto per 86- 
erius metus sukrovė arti 4 mili­
joną turto! Prie tolygią milijonu 
artėja Montrealio “Litas” ir 
“Parama” Toronte, o Chicagos 
lietuvią tolygios bendrovės jau ri­
tasi J 10 ir 20 milijonu.

Jos pačios nieko nestato, - bei 
padeda kitiems.

Gal būt ir Susivienijimui reikėtų 
savo kapitalus pasukti ne apdrau- 
dai, bet paskoloms Šeštu ar kiek 
nuošimčių? Deja, sukrautąjį SLA 
kapitalą saugo budri valstybiniu 
įstaigą akis, davusi oficialu leidi­
mą pinigus rinkti tik narią ap- 
draudai, ne statyboms ar kam ki­
tam.

Kas valia lydekai, nevalia kva- 
kei.

Praėjusiame SLA seime Flori­
doje pranešta, kad organizacija 
turinti $3,771,615.44 turto, laiko­
mo pomirtinių fonde - $3,506,091.- 
71, pašalpoms ligoje $263,496.96 
ir mišriame.fonde $2,026.77.

Iš narių 1971 m. surinkta $119,- 
840.07, o pomirtinių išmokėta 
$117,984.00.

Iš viso išlaidu organizacija tu­
rėjusi $321,826.29.

Paskaičius apyskaitą,visos iš­
laidos, atrodo, buvo reikalingos. 
Kadangi narią duoklių išlaidoms 
neužteko, ją imta iš boną pelno 
$144,236.68, iš kurio “ekonomiš­
kai tvarkantis” gal būt ir būtu 
galima tikėtis kiek nors pinigo 
“vietos reikalams”.

Laikui bėgant, kiekvienas žmo­
gaus darbas reikalingas reformą. 
Toks jau gyvenimo dėsnis - nepa­
taisysi ratą, nevažiuosi. Gal rei­
kia reformą ir SLA, bet kas gi 
siūloma? Priversti narius kan­
didatuojančius į centro valdybą 
balsuoti ne dešimtu nuošimčiu, bet 
sovietiniu 99.99; priversti kontro­
lės komisiją pateikti pranešimą 
seimui, nors jis būtą jau iš anks­
to kontrolierių nustatytas?

įstatų komisija privalėtą priim­
ti daugiau iš Kuopą gaunamą pa­
siūlymą, neatsižvelgiant, ar jie 

^sutinka su organizacijos konstitu­
cija. Leisti SLA seimui sudaryti 
rinkimą (tur būt; nominaciją?) ko­
misiją, o ne centro valdybai. Bet 
labiausia, kaip P. Lelis sako, rei­
kėtų “naujų žmonių, sugebančiu 
dirbti”. '

Visa tai yra SLA narių kompe­
tencijoj. Tiktai klausimas, kaip 
tuos nariųp išjudinti? Atrodo, rei­
kėtų įšvirkšti jaunatvės eleksyro, 
kad organizacija iš “senelių fra- 
ternalinio sambūrio” pasidarytą 
“naujųjų” žmonių organizacija, 
kuri gal net drįstų operuoti ame­
rikietišku “What’s Constitution 
among friends” pagrindu. Kitais 
žodžiais, reikėtų naujos dvasios, 
kurią vargiai įkvėptų “komisiji- 
nės” reformos, siūlomos Audėno, 
Lėlio ir kiną.

Jaunas būdamas Jonas Šliūpas, 
1886 m. tautinį Susivienijimą or­
ganizuodamas, metė idėjinį šūki 
J Amerikos lietuvius”! Kadangi, 
kaip poetas Faustas Kirša sakė, 
mes visi vyrai nuo žagrės, o pagal 
Binkį, mes visi didieji kunigaikš­
čiai, aišku, kiekviena idėja mu­
myse sutinka nenugalimu kliūčių. 
Kada 1886 m. prieš Šliūpo idėją 
pakilo žagrės vyrai ir didieji ku­
nigaikščiai, jis tiesmukai paklau­
sė: “Kiek lietuvių tautą gi esama 
ir kiek susivienijimą reikia?”

Šiuo metu reikia 
kiekvienam įsijungti j 

S. L. A. 
pratęstąjį nariams 

gauti vajų.

Tėvynė, 1973 m. kovo 23 d.
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Šių mėty pradžioje angly kalba išleistas (lokumentų rinkinys “The 
USSR-German Aggression against Lithuania” (Sovietų Sąjungos-Vokie­
tijos agresija prieš Lietuvą). Knygoje yra 250 dokumentų, išverstų iš 
rusų, vokiečių bei lietuvių kalbų. Dokumentai vaizduoja Lietuvos trage­
diją tarp 1939 ir 1945 metų. Juose atsiskleidžia Lietuvos diplomatiniai 
santykiai su Sovietų Sąjunga, vadinamo Ribbentropo-Molotovo sąmokslo 
prieš Pabaltijo valstybes raida, Lietuvių Aktyvistų Fronto pastangos 
Lietuvos nepriklausomybei atstatyti.

Nors iš tikro ne J temą, knygoje taip pat telpa VLIKo Įvairūs pareiš­
kimai pasaulio vyriausybėms.

Wilkes College prof. Bronius A, Kasias tuos dokumentus suredagavo, 
pateikdamas, kur reikia, paaiškinimus. Yra Įvadinis straipsnis, asme­
nų biografinis žodynėlis ir plati bibliografija.

Sumanymas išleisti nacių-sovietų sąmokslo prieš Lietuvą dokumenta­
ciją kilo VLIKo valdyboje 1967 m. Dr, Jonas Balys JAV Kongreso bi­
bliotekoje surinko daugumą dokumentų. Papildomus dokumentus su­
rinko VLIKas ir pats redaktorius dr. Kasias. Redaktoriui talkino spe­
ciali komisija, Į kurią Įėjo dr. Jonas Puzinas, dr. Bronius Nemickas 
ir Juozas Audėnas.

VLIKo Tautos fondo lėšomisf $10,000) knygą išleido Robert Speller & 
Sons, Publisher, Inc., 10 East 23rd St., New York, N. Y. 10010. Knygos 
kaina - $15.

Kaip paprastai būna, tokios apimties knygoje yra klaidų ir klaidelių. 
Pvz., 313 psl. redaktorius pulk. Škirpą laiko “Socialist-Populist”, 
tiksliau būtų valstiečius liaudininkus vadinti “Peasant Populists”. 
Yra vienas nedovanotinas liapsusas iš VLIKo pusės, būtent, kodėl 
Lietuvos žemėlapyje Lenkijos pusėje palikti Suvalkai, Seinai, Augusta­
vas? Ar VLIKas jau atsisako tų Suvalkijos apylinkių, ar tai dar vienas 
perdėto nuolankiavimo lenkų egzilų veiksniams žestas?

Bendrai imant, ‘‘USSR-German Aggression against Lithuania “yra 
naudingas žinynas visiems lietuvių visuomenės veikėjams. Vietos or­
ganizacijos tikrai atliktų Lietuvos laisvinimo akcijai pozityvų darbą, 
nupirkdamos ir padovanodamos tą “reference book “savo miesto bi­
bliotekoms. A. B.

Juozas Šarapnickas Hamilton., Ont. Canada

Atęgferoias j straipsnį, J'Tėyįškes Žiburiuos"
...... š/m sausio 4 d.
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Kadangi anas straipsnis neati­
tinka tikrovės, klaidina “TŽ” 
skaitytojus, SLA narius ir tuo no­
rima kenkt SLA veiklai, tad SLA 72 
Kuopos narių raginamas, trumpai 
pasisakau dėl P. Lėlio straipsnyje 
esamų netikslumų.

Stebiuos, kad P. Lelis, nebūda­
mas SLA nariu, per spaudą, laiš­
kais ir žodžiu energingai lieja 
šmeižtus apie SLA. (Spaudoje 
skaitome P. Lėlio straipsnius, as­
meniškai gaunu laiškų, ir net žo­
džiais buvau užgauliojamas dviem 
atvejais prie žmonių, vien dėl to, 
kad priklausau prie SLA!)

Be to, š/m kovo 1 gavau iš Los 
Angeles anoniminį laišką ir jame 
foto kopiją, tilpusio Juozo Bubello 
straipsnio “Ko lauktina iš SLA 
organizacijos” ir yra prierašas, 
kad perskaityčiau “Tėviškės Ži­
burių, Nr. 1 (sausio 4 d.) straips­
nį “SLA ir jo Kuopos Kanadoje“. 
Ten yra Įsakymas man nustoti 

, aklai pataikauti SLA vadovybei, 
įsakymas ir pasisakyti dėl tų dvie­
jų straipsnių. 9 . Nuostabu, pa­
našios ištraukos iš Lėlio ir Bube­
llo straipsnių randamo^komunlstų 
leidžiamame “Gimtasis kraštas" 
No. 45. Tai va, Kas turi iš to 
naudos!

KLAIDINGOS SKAITLINES

P. Lelis rašo: “Pildomosios
Tarybos rinkimuose dalyvauja tik 
10% narių“. Tai yra netiesa.
SLA narių yra 8,000. Iš Jų nuo 1 
iki 18 metų sudaro 2,000 , ir ku­

rie neturi teisės balsuoti. Tikras 
balsavusių nuošimtis bus apie 20%, 
nes iš apie*6,000 SLA narių,tu­
rinčių teisę balsuoti, balsavo 1,- 
413. Ir ar daugiau nebalsavo to­
dėl, kad nesįdomautų rinkimais? 
Esti, kad balsavimo metu nariai 
dirba ir negali atvykti, o Įgalioji­
mais to atlikti * negali. Be to, 
kada SLA turtas yra rūpestingai 
tvarkomas, tą nariai žino, tai ir 
senesnio amžiaus nariai nevisuo- 
met atvyksta balsuoti.

' t . t t '

Šmeižtai is vieno ir
TO PATIES ŠALTINIO

P. Lelis naudojo J. Audėno 
straipsnį, liečiantį tariamai kon­
trolės komisijos ignoravimą.

Taip rašo ar nesusipažinę su 
S. L. A. konstitucija ar norėdami 
drumsti nuotaiką SLA narių tarpe. 
Kontrolės K-jos niekas neturi tei­
sės ir, IŠ tikrųjų, negali ignoruoti.

Kontrolės komisija yra įteisinta 
kompetentingus asmenis atlikti 
kontrolę ir radus bet kurio Pildo­
mosios Tarybos pareigūno prasi­
lenkimus, nedelsiant netikslumai 
Išlyginami, grąžinama tvarka.

VISK4 SPRENDŽIA
SEIMUOSE KP. DELEGATAI

SLA delegatų teisių seime irgi 
niekas negali varžyti ir suvaržyti, 
į seimą suvažiuoja Kuopų teisėti 
delegatai ir jie daro sprendimuą 
kaip kam atrodo tinkamiau. Esant 
nuomonių skirtumams, balsuoja­
ma. Be abejo, nepatenkinti lieka 

pralaimėję balsavimuose. Tačiau, 
SLA seimo nutarimai turi derintis 
su valdžios Įstatymais.

Kai dėl SLA seimų vietovės, 
netiesa, kad Pild. Taryba Jas iš 
anksto nustato. Dažnai seimuose 
vyksta gan stiprios varžybos tarp 
SLA delegatų, kur sekantį seimą 
Saukti. Balsuojama, ir kartais 
nulemia poros balsų persvara. 
Tik balsuojant 1974 m. SLA 
Įvyksiantį seimą Bostonas prieš 
Los Angeles laimėjo 61; 12. Pild. 
Tarybai nėra Jokio intereso kur 
seimas Įvyks. 1972 m. SLA 57- 
tame seime vyko gyvos diskusijos. 
Buvo siūloma, kad SLA seimai būtų 
šaukiami kas 3 metai. Tam pritarė 
ir Pildomoji Taryba. Bet balsuo­
jant, delegatai pasisakė: Už - 
seimą šaukti kas antri metai - 
76 delegatai, o už 3 metus - tik 
18 delegatų.

Balsavimo būdu buvo išspręstas 
ir SLA organo “Tėvynė” redakto­
riaus paskyrimas.

pEJO MINTIS, 
KURIŲ AUTORIUS NERASE

P. Lelis, naudodamas “Laisvo­
joj Lietuvoj” A. M. Augūno pasi­
sakymą SLA reikalais, nukrypsta 
nuo pasakytų minčių, kurių A. M. 
Augūnas net visai ir neprašė “dau­
geliui SLA narių kyla abejonė - 
kur dingsta SLA organizacijos, 
gyvavusios 85 metus pelnas”. . .

- A. M. Augūnas taip nerašė, nes 
jis žino, kad šio Susivienijimo 
skilimas Įvyko 1901 metais ir kad 
dabartinis Susivienijimas iš tais 
metais esamų 1,400 narių ir $6,- 
000 kapitalo liko su 616 narių ir 
be cento. Nežiūrint skilimo, įr 
vėl atsisteigė, veikė iki 1935 m. ’ . ' f

SLA DIDIEJI NUOPELNAI
SLA kultūrai, švietimui labdarai 

išleido $200,000.00; nes iki 1935 
metų Amerikos lietuviai pergyve­
no sunkmečius, nedarbą, o geriau 
Įsidarbinę rėmė visais būdais SLA 
narius ir bendrai tautinę veiklą. 
Kai dėl senelių namų statymo, tai 
jie būtų pastatyti, jei to pageidau­
tų SLA nariai. Prieš kelis metus 
SLA centras tuo reikalu užklausė 
SLA narių. Atsiliepė tik du na­
riai. Berods, iš Kanados 
vienas.

O dėl jaunimo namų SLA seime 
1972 m. buvo diskutuojama, daly­
vaujant diskusijose poetei Eglei 
Juodvalkytei, “Lietuvių jaunimas” 
redaktoriui Gintarui Karosui ir 
S. L. A. Jaunimui koordinuoti ko­
misijos pirm. Antanui Kalvaičiui.

Vėliau Jaunimo atstovai pateikė 
savo rekomendaciją. Kalbėjo E. 
Juodvalkytė: “Pirma reikia iš­
tirti, ar Jaunimas domisi tokiais 
namais, ir tik tada eiti prie namų 
statybos”.

AUGŪNAS JAUNIMUI

Cituoju iš “L. L.“ tilpusio A. M. 
Augūno straipsnio, kuriame Jis 
pasisako, kas nepatinka, taip pat 
pataria ir jaunimui pagalvoti apie 
!S. L. A.

“Mes, būdami jaunuoliais, prie
Susivienijimo prislrašėm. Jį 
išauginome iki keturių milijonų 
dolerių turto. ... Dabar, tą visą
didžiulį milžiną, su keturiais mi­
lijonais dolerių ir 8, narių,
mes atidundame jums, jaunime.

Tik eikite, rašykitės prie Susi- 
vienljmo, kandidatuokite Į P. T. 
ir užimkite vadovaujančias vie­

tas. ... tai ar ko daugiau: 
reikia jaunimui”?

P. Lelis rašo. . . Ar verta Ka­
nados lietuviams būti fratemali- 
niame sambūryje, kuris, be tauti­
nių centų trupinių nieko daugiau 
lietuviškiems reikalams neduoda. 
Girdi, Kanados valdžia duodanti 
geresnę apdraudę. . .

SLA lietuviams yra labai reikš­
minga, geresnė už Kanados ko­
mercines apdraudas, ir štai, ko­
dėl. Esu SLA apdraudęs visą eilę 
lietuvių, kurių Kanados apdraudos 
nedraudė dėl tam tikro sveikatos 
stovio. J. Mikelėnas dėl silpnos 
širdies negalėjo gauti jokioje Ka­
nados Įstaigoje apdraudos. Gavo 
Susivienijime $250 apdraudę. Su­
mokėjęs apdraudos $17.50, mirė. 
Seimai buvo išmokėta pomirtinė. 
Be to, K. Janušas yra apsidrau­
dęs SLA ir Kanados apdraudoje. 
Reikėjo pasiskolinti Kanados ban­
ke pinigų, gavo tik, kai parodė 
SLA apdraudos poilsę! Šiandien 
visa eilė lietuvių kanadiškošė ko­
mercinėse apdaudose nepriima­
mi. Jie gali gauti SLA apdraudę.

SLA iki 55 metų draudžia be gy­
dytojo patikrinimo.

P. Lęlis savo rašinį baigia: 
“Kanadoje yra apie 300 SLA na­
rių, bet jų Įnašai - mokesčiai 
per 20 metų sudaro žymią sumą. 
Jei tie pinigai būtų sunaudoti vie­
tos reikalams, tai gal šiandieną 
turėtume Jau užpildytą Lietuvių 
Fondą, stipresnę Bendruomenę, 
parapijas, mokyklas ir Lietuvių 
Namus”.

Jei proporcingai Vtdtl aukotų, 
kaip SLA nariai aukoja ir dirba 
bendruomeninį darbą, tai tos vi­
sos Lėlio išvardintos institucijos 
klestėtų. P. Lelis rašė man laiš­
ką 1970 m. liepos 13 d. ir palietė, 
girdi, kodėl iš St. Catharines tik 5 
lietuviai Įstojo Į L. Fondą, argi 
ten tik 5 gerų tesama, būtent: 
Alonderis, Setkus, Girevičius, 
Kavalells ir Sarapnlckas? Pasku­
tinieji 3 yra SLA nariai ir Jų Įna­
šas buvo 700 prieš 200.

Be to, kaip pavyzdį nurodau St. 
Catharines B-nėje esančiuosius 
SLA narius: J. Paukštys 2-Jų 
metų laikotarpyje aukojo $300 tau­
tinių šokių grupei “Nemunas“, 
skautams Ir K. L. Fondui pe $100, 
neskaitant mažesnėmis sumomis 
per $150. Antras - J. Girevičius, 
Kanados Lietuvių Fondui yra Įne­
šęs $500 ir, be to, apie $300 poros 
metų bėgyje aukojęs Įvairiems 
tautiniams ir parapijos reikalams.

Išvardinau tik porą SLA narių, 
kaip pavyzdį. Jų yra daug dau­
giau, kurie pinigais stipriai romia 
B-eis ir visą tautiną veiklų. Be 
to. SLA 72 Kp. yra Įnelusi $200 
ir Į Kanadee Lietuvių Fondų.

F. Lelis, kaip buvęs Fondo iž­
dininkas ir noMdamaa SLA narys, 
llBjęs su tokiais ratiniais, Imda- 
hate iė kitų latkrattių citatas, 
sau garbės tuo nepasidarys. Ypa­
tingai šiuo metikai visur yra po­
zityvios veiklos darbuotojų trūku­
mas. Dirbkime pagal savo suge­
bėjimą bet kurioje organizacijoje 
ir bendromis jėgomis stiprinkime 
visas lietuvių organizacijas ir visą 
lietuvių veiklą ir siekime Lietuvos 
laisvės.
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PROMINENT LEADERS, THE PRESS AND LITHUANIAN AMERICAN

COUNCIL OBSERVE 55TH ANNIVERSARY OF
THE REESTABLISHMENT OF THE LITHUANIAN STATE

U. S. SENATOR CH ARLES PER­
CY OF ILLINOIS has sponsored the 
Lithuanian Day commemoration in 
the U. S. Senate on February 16th, 
1973, and congressman Daniel J. 
Flood of Pennsylvania has spon­
sored the same in the Congress.

FEBRUARY 16TH, 1973, Lith­
uanian-Americans throughout the 
United States commemorate the 
55th Anniversary of Independence 
Day of Lithuania. On February 
16th, 1918, the Lithuanian National 
Council signed the Declaration of 
Independence and restored the in­
dependence to the 700 years old 
Lithuanian State, which for a cen­
tury and a quarter has been oc­
cupied by czarist Russia. Today, 
however, Lithuania is once more 
under Russian occupation - Soviet 
style, and is gallantly fighting 
to preserve its existence and re­
gain its independence. This strug­
gle of Lithuanian people was es­
pecially thrust into world attention 
by the events of 1972 in Lithuania.

WORLD PRESS ATTENTION ON 
LITHUANIA IN 1972 •

The world press broke many 
years of silence and focused on 
Lithuania last year. The New York 
Times, the Washington Post, the 
ChrlBtiari Science Monitor and 
many other great papers gene­
rously reported news from Lithu­
ania, printed articles and came 
out with excellent editorials for 
Lithuania. The people of Lithua­
nia, at the risk of their lives and 
freedom, found ways to express 
themselves and discovered secret 
passages to flow the news mate­
rial from behing the Iron Curtain 
to the West.

LITHUANIAN - AMERICANS 
AND VIETNAM WAR. Every ca­
pable Lithuanian-American youth 
served in the U. S. armed forces 
during Vietnam War. There were 
no deserters, draft dodgers or 
conscientious objectors. There 
were many casualties. Those who 
came back, are'well adjusted.

In the Cease Fire Agreement, 
United States Government, firmly 
standing for South-Vietnam Sov­
ereignty, confirmed its principle 
of self determination of every na­
tion, large or small. United States 
Government on various occasions 
repeatedly expressed its policy 
of non recognition of illgegal an­
nexation of Baltic States to the 
Soviet Union. Vietnam Peace ag­
reement confirms the sincerity of 
these statements. CAPTIVE 
LITHUANIA MUST AND WILL BE 
FREE!

U BREZHNEV AND LITHUA­
NIA. As 1972 came to a close, 
the Lithuanian people, as all na­
tions under Soviet occupation were 
reminded by Party Secretary Gen- * • 

erai L. Brezhnev during the 50th 
Anniversary of the USSR celebra­
tion that the “GROWING TOGETH­
ER ON ALL NATIONS” is an ob­
jective trend of Soviet society and 
hence, russification is their inevi­
table end. In other words, a ge­
nocide is an inevitable end. Such 
dramatic events which took place 
in Lithuania in 1972 underscore 
the fact that the Lithuanian people 
have not acquiesced to the Soviet 
occupation and are demanding 
nothing short of independence.

LITHUANIAN AMERICAN 
COUNCIL MEMORANDUM

THIRTY three years ago, three 
flourishing independent European 
states, on the shores of the Baltic 
Sea, known to the public as the Bal­
tic States - Lithuania, Latvia, and 
Estonia - were crushed by the So­
viet Union and engulfed behind the 
Iron Curtain.

Due to ignorance or negligence, 
these Baltic States, which have 
every right to independence, are 
omitted from the maps, almanacs, 
encyclopedias or misrepresented 
as Soviet Republics and not as 
Soviet colonies. Here we shall 
recall the facts of the past and 
brush off the thirty-three year 
layer of dust, which covers the 
truth beneath it.

THE STAND OF THE CONGRESS 
AND THE GOVERNMENT OF THE 
UNITED STATES OF AMERICA

The factual circumstances un­
der which the annexation of the 
Baltic States to the Soviet Union 
were perpetrated have been tho­
roughly investigated and evalua­
ted by a number of writers, by 
courts and other institutions.

The most thorough exploration 
has been conducted in 1954 by the 
United States Congress Select 
Committee to Investigate Commu­
nist Aggression and the Forcible 
Incorporation of the Baltic States 
into the USSR. The Committee 
summed up its findings as follows:

“I. The evidence is overwhel­
ming and conclusive, that Estonia, 
Latvia and Lithuania were forci­
bly occupied and illegally annexed 
by the USSR. Any claims by the 
USSR that resolutions adapted by 
the parliaments petitioning for 
recognition as a Soviet Republic 
were legal, are false and without 
foundation in fact.

II. That the continued occupation 
of Lithuania, Latvia and Estonia by 
the USSR is a major cause of the 
dangerous world tensions which 
now beset mankind and therefore 
constitutes a serious threat to 
peace”.

THE ATTITUDE of the United 
States Government has been one 
of absolute and uncdmpromising 
non-recognition of the Soviet an­
nexation of the Baltic States.

OCCUPATION AND 
INCORPORATION OF 

LITHUANIA INTO 
THE SOVIET UNION IN 

COLLUSION WITH HITLER

. While Hitler was busy creating 
his “New Europe”, the Soviet 
leaders considered the time favor­
able for their own plans of imperi­
alist expansion toward the West.

After Hitler’s minister for for­
eign affairs Joachim von Ribben­
trop had made a last concession 
to Stalin’s request concerning Lat­
vian ports of Liepaja and Vent­
spills, the Soviet-German Non Ag­
gression Pact was signed on Aug­
ust 23, 1939, in Moscow by RIB­
BENTROP AND MOLOTOV. A se­
cret additional Protocol was at­
tached to it, by virtue of which 
the . . . “northern boundary of 
Lithuania shall represent the boun­
dary of spheres of influence of 
Germany and USSR”.

On September 28, 1939, after 
the military collapse of Poland, the 
Secret Protocol was ammended to 
the effect that the TERRITORY OF 
LITHUANIAN STATE FALLS INTO 
THE SPHERE OF INFLUENCE OF 
THE USSR, while, on the other 
hand, the province of Lublin and 
parts of the province of Warsaw 
fall to the sphere of influence of 
Germany.

The term “SPHERE OF IN­
FLUENCE” for Stalin and Hitler 
had a particular connotation, ca­
mouflaging outright annexation as 
witnessed by Germany’s selling to 
the Soviet Union, on January 19, 
1941, for SEVEN AND A HALF 
MILLION GOLD DOLLARS A 
STRIP OF LITHUANIAN TERRI­
TORY previously assigned to the 
“sphere of influence” of Germany.

The Stalin-Hitler conspiracy 
was followed by the conclusion of 
the Soviet-imposed pacts of so- 
called mutual assistance between 
Estonia, Latvia and Lithuania, and 
the Soviet Union; stationing of So­
viet military garrisons on the ter­
ritory of the Baltic States.,

On June 15-17, 1940, when Nazi 
troops were marching into Paris, 
a large contingent of the Soviet 
Red Army invaded Lithuania. In 
the wake of Red Army, a Soviet 
emissary, V. G. DEKANAZOV, 
arrived in the nearly occupied 
country, and the communist pup­
pet regime was imposed. THE 
FORCIBLE INCORPORATION OF 
LITHUANIA INTO THE SOVIET 
UNION WAS COMPLETED ON 
AUGUST 3, 1940.

All these events were but a 
gradual implementation of the in­
famous Soviet-Nazi Secret Proto­
cols.

The great Western Powers - The 
United States of America and the 
United Kingdom among them - 

condemned in unequivocal terms 
the acts of aggression and criminal 
incorporation of Lithuania into the 
USSR. The annexation qualifies as 
international crime.

NATIONAL RESISTANCE

The invasion of Lithuania by 
Red Army evoked an immediate 
resistance of the Lithuanian peo­
ple.

To break the backbone of the 
resisting nation, the Government 
of the USSR resorted to mass de­
portations, arrests, and outright 
physical genocide.

Over 15 per cent of the entire 
population perished in the Soviet 
jails and concentration camps in 
the Arctic regions of Siberia. The 
period of armed resistance, from 
1944 to 1952, riots in Kaunas, 
where administration has claimed 
the lives of 50,000 Lithuanian, 
youths.

THE RECENT EVENTS in Lith­
uania give an indication of the 
scope and depth of the diminishing 
national resistance in the Soviet- 
occupied country. The May 18 -19, 
1972, riots in Kaunas, thousands 
of youths battled Soviet security 
forces and demanded FREEDOM 
FOR LITHUANIA, provide an in- 

•* * * • « * . . .

controvertible proof that the Lith­
uanian people refuse to accept 
Soviet rule.

Similar evidence is provided by 
numerous attempts to defect to the 
free world, self-immolations, de­
monstrations and petitions to the 
United Nations protesting Soviet 
violations of the Universal Decla­
ration of Human Rights, especial­
ly its provisions on religious 
freedom.

ATTEMPTS TO LEGALIZE 
ANNEXATION

The Government of the USSR has 
been constantly striving to obtain 
international legalization of its 
criminal annexation of Lithuania 
and other Baltic States. The most 
recent attempt is Moscow-pro- 
posed EUROPEAN CONFERENCE 
ON SECURITY AND COOPERA­
TION.

As indicated in the published 
preliminaries of the Conference, 
the Soviet concept of the security 
of the European states hinges on 
two prerequisites, namely:

1. normalization of the situation 
in Europe meaning, normalization 
of the East-West relations, and

2. territorial integrity of Euro­
pean states and inviolability of 
their present frontiers.

Should the Western Powers 
•eventually accept such formulae 
as contained in the Moscow and 
Warsaw joined communiques of 
May 29 and June 1, 1972, a con­
fused situation would result, 
giving the Soviet Government the

(Continued on page 5)
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LIETUVIŲ TAUTINIU ŠOKIŲ KOMITETO PELNAS $22,474.73 
PERDUOTAS JAV LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS CENTRUI

f MŪSŲ JAUNYSTĖ - TAU TĖVYNE LIETUVA

Turime progos pranešti malonią žinią: - 
laukto Tautinių Šokių šventės raporto - 

Jau sulaukėme!
E IV liet, tautinių šokių šventei rengti komite-

to pirm. dr. L» Kriaučeliūnas kovo 10 Chica- 
go j paskelbė finansinę apyskaitą. Posėdyje da­

lyvavo JAV LB centro valdybos pirm. Vyt. Volertas ir kultūrinių 
reikalų atstovas A. Vaškelis, abudu iš Pennsylvania valstijos.

Nušviesdamas komiteto darbą ir sunkumus, padėkojo centro 
valdybai už pasitikėjimą, komisijoms už darbą ir spaudai ir ra­
dijui už šokių šventės reklamavimą. Komitetą sudarė pirm. dr. 
Leonas Kriaučeliūnas, meninės dalies vadovė Genovaitė Breich- 
manienė iš Hamilton, Ont., Kanados, vicepirm. Algis Modestas, 
sekr. Birutė Vindašienė, ižd. Ignas Petrauskas, inform, vadovė 
Bitonė Baudaitienė, protokolų sekr. Audronė Pavilčiūtė, leidinio 
redaktorius Vytautas Badžius. Viso įvairius darbus atlikusių 
buvę apie 150 talkininkų.

Šventė įvertinta turėjusi didelės reikšmės jaunimui - šokė­
jams, šokėjų vadovams ir lietuvių visuomenei. Apyskaitų dar 
vis nebuvę įmanoma greitai suvesti, nes buvę norėta, kad būre­
liai pristatytų ne tik sąskaitas, bet pateisinamus dokumentus. 
Būreliams buvo sumokėta pusė kelionės išlaidų. Laukta ir re­
vizijos raporto.

IŠ PIRMININKO PRANEŠIMO PAAIŠKĖJO, KAD ŠVENTĖS
PAJAMŲ BUVO $99,329.95.
IŠLAIDŲ $76,855.22. Didžiausia pajamij pozicija - parduo- 

tieji bilietai - $22,474.73.
PAGEIDAVIMAI ATEIČIAI

Pirm. dr. L. Kriaučeliūnas nurodė ir trukdžiusias kliūtis, 
kad: "IV-tosios tautinių šokių šventės komitetas, ruošdamas 
šventę, patyrė: trūksta pinigų šventėms ruošti; trūksta mokyto­
jų’1.

SIŪLĖ: ”1973 m, sušaukti Amerikos ir Kanados tautinių Šo­
kių mokytojų suvažiavimą, kuriame išrinkti naują vadovybę - 
institutą ir nustatyti repertuarą V-tajai šokių šventei 1974 m. 
suruošti Amerikoje, o Pietų Amerikoje - tautinių šokių kursus. 
V-ąją tautinių šokių šventę ruošti 1976 m., t. y., už ketverių 
metų, nes penkeri metai - per ilgas laiko tarpas”.

Pabrėžė, kad IV-toji tautinių šokių šventė buvo mūsų tautinio 
gyvastingumo rodiklis. Skaičiai parodo Amerikos lietuvių pa­
stangas. Byžtas, esą, nemažėjąs, nes 1957 m. šventėje šokėjų 
buvę 700, apyvarta siekusi $22,000, o pereitais metais šokėjų 
buvo jau 1,961, apyvarta siekė net 99 tūkstančius dolerių. Pa­
reiškė, kad ’’įdėtas darbas ir rūpestis komiteto ir talkininkų 
skirtas pavergtai Lietuvai. Tai esanti mūsų dovana jos likimi- 
nėje kovoje už laisvę”. . .

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje nariams ir visai patriotin- 
gajai visuomenei itin malonu patirti, kad mūsų Jaunimo Tautinių 
šokių šventė taip puikiai pavyko. Tai šventei, vykusiai tuoj SLA 
Seimui pasibaigus, dalis Seimo delegatų, ypač SLA seime daly­
vavęs jaunimas, iš saulėtosios Floridos skubėjo vykt} į jaunimo 
šventes Chicagoj. Ir kad tiems vykstantiesiems SLA delega­
tams Šoklų šventėje ir Jaunimo Kongrese būtų maloniau dalyvau­
ti, SLA 85 m. sukaktuvinis Seimas paskyrė $500.00 auką. Vė­
liau, ir SLA Seimo rengėjai Miami lietuvių klube įvykusio dele­
gatams banketo pelną - $300.00 taip pat paskyrė Tautinių Šokių 
šventės ir Jaunimo Kongreso rengėjams. O ką jau bekalbėti 
apie SLA Kuopų ir atskirų narių aukas,iš visos Amerikos ir Ka­
nados pasiųstas prieš ir po tų didžiųjų jaunimo renginių.

Džiugu, kad Susivienijimo tūkstantinėmis sumomis skiria- 
' mosios aukos pagelbsti patriotiniams jaunimo renginiams būti 
sėkmingiems. Tas mus dar daugiau stiprina, žinom - kaip mes 
esame su jaunimu, jaunimas yra, ir svarbiausia, bus su mumis!

IŽDININKO I. PETBAUSKO BAPOBTAS
LB cv pirm. inž. Vyt. Volertas padėkojo dr. L. Kriaučeliū- 

nui ir komitetui už darbą; priminė, kad šokių šventės rezultatai 
buvo geresni, negu galima tikėtis. Šventė parodžiusi saviesiems 
ir svetimiesiems, kad mes esame pajėgi, susiklausanti, entu­
ziastinga ir veikli tauta, į Amerikos gyvenimą įnešanti kultūrinį 
impulsą. Dėl mūs kultūrinio įnašo lietuvius vertiną ir kitatau­
čiai.

Ižd. Ign. Petrauskas, išaiškinęs pajamas ir išlaidas, pirmi­
ninkui V. Volertuį įteikė $22,474.73 sumoje čekį.

* * *
Kadangi šventė taip pavyzdingai pasisekė, komiteto darbams 

praktiškai įvertinti privalėjo komitetą paprašyti pareigose pasi­
likti, darbą tęsti, tuo labiau, kad jis jau ir planus 1976 m. 
šventei yra paruošęs. O kadangi darbui, kaip pirmininkas pa­
reiškė, trukdė mokytojų ir pinigo stoka - tai, logiškai galvojant, 
išvada aiški - reikėjo šventės pelną palikti komiteto žinioje, jo 
dalį naudoti mokytojams paruošti ir planus sėkmingai ir toliau 
vykdyti.

Komitete gali vykti pakeitimų ar papildymų. Naujai į Komi­
tetą įeisiantiems šio sėkmingo komiteto patyrimai ir patarimai 
gali ir naujuosius įvesti į gerąjį, jau išmėgintą kelią - vėl su­
ruošti sėkmingą šokių šventę su pelnu! Atminkime, kad aukos 
buvo skirtos šokių šventei, ne Bendruomenei.

Dabar bus įdomu išgirsti L. B. atskaitą ir raportą - KIEK IB 
KOKIOMIS SUMOMIS BUS GELBSTIMA LIETUVYBEI PUOSELĖ­
TI, SPAUDAI PAREMTI IR DRAUGINGOMS ORGANIZACIJOMS 
PADĖTI STIPRĖTI, KAD JOS IR ATEITY GALĖTŲ PAGELBĖTI 
tokias Šventes surengti. rep.

PROMINENT LEADERS... ( Cont. from page 4 )

possibility to interpret the formu­
lae as Western acquiescence in 
Soviet criminal annexations.

CONCLUSIONS
1. LITHUANIA has been among 

the first victims of the Soviet- 
Nazi conspiracy. The Lithuanian 
people have the right to expect 
that an overall European settle­
ment should restore to them the 
free exercise of their sovereign 
rights. They trust that Western 
Powers will continue . . . not 
to be a party to the agreement or 
treaty which would confirm or 
jprolong the unwilling subordination 
of the formerly sovereign states 
of Central and Eastern Europe, 
now held in bondage by the USSR”, 
as stated in the POTOMAC DE­
CLARATION of June 29, 1954.

2. For the Western Powers, es­
pecially the members of the World 
War II Alliance, a European Con- 
1973 m. Kovo-March 23 d. 

ference on Security and Coopera­
tion should not only be a challenge 
but also an opportunity to firmly 
insist that the Government of the 
USSR honor its prewar comit- 
ments and pledges with respect 
to Lithuania by withdrawing its 
armed forces and administration 
apparatus from the territory of 
Lithuania, thus giving the way for 
Lithuania’s integration in the se­
curity and cooperation system of 
the Europe.

3. Furthermore we hereby re­
quest you to intercede on our be­
half with the American public and, 
whenever it is possible, with 
American foreign policy making 
bodies in their deliberations with 
foreign powers and especially at 
the European Conference on Secu­
rity and Cooperation to make 
known our appeal, namely:

L THAT INHERENT RIGHTS

San Francisco, Cal.

Šios apylinkės LB paminėjo Lie­
tuvos nepriklausomybės sukaktį 
vasario 11. Romo Ankaičio dėka 
paruošta Rimvydo Cinkos medžio 
raižinių paroda susilaukė didelio 
susidomėjimo. Buvo parduota ne­
maža paveikslų.

Minėjimą atidarė kun.dr. P. Ma­
nelis malda. Sugiedojus Lietuvos 
ir Amerikos himnus, bendruome­
nės pirm. Alvydas Kudirka pa­
kvietė Juozą Sidą. Jis pasakė pa­
grindinę kalbą. Siūlė, kad išeivi­
jos lietuviai realiai pažvelgtų J

t

OF THE LITHUANIAN NATION 
NOT BE VIOLATED DIRECTLY 
OR INDIRECTLY BY NEGOTIA­
TIONS OR INTERNATIONAL AG- 
REEMENT, AND

2. THAT ILLEGAL INCORPO­
RATION OF LITHUANIA INTO 
THE SOVIET UNION NOT BE LB- 
GALIZED*

Lietuvos išlaisvinimo pastangas 
ir kad rimtai pagalvotų, ar dabar­
tiniai metodai neša rezultatų, ir 
paklausė, o gal reikėtų pakeisti 
veikimo kryptį. . .

Pirm. A. Kudirka peržvelgė 1972 
m. veiklą ir padėkojo valdybos na­
riams: Aldonai Gaigalienei, Ire­
nai Llngytei-Grenier, Rūtai Nara- 
kas, Juozui Sidul ir Romui An- 
kaičiui.

Meninę programą atliko Jauni­
mas - Tamara Mačiulytė; Julija 
Vindašlūtė skambino pianu, o Ro­
bertas Sukelto grojo saksofonu.

Toliau buvo 1973 m. valdybos 
rinkimai: pirm. Julija Liesytė- 
Fraser (El Cerrito), vicepirm. 
Janina Sukelienė (Oakland), sekr. 
Danutė Janutienė (Berkeley), pro­
gramų vedėja Dalia Siurilienė 
(Pleasanton), ižd. Jonas Gaigalas 
(Walnut Creek).

Nors San Francisco apylinkėj 
lietuvių nedaug ir plačiai išsimėtę, 
bet sugeba per metus 4 kartus 
sueiti } bendruomenės parengi­
mus.



Vasario 16-osios proga New Yorko miesto valdyboje proklamaciją įteikia Robert Merito. Iš kairės J 
dešinę: SLA narys Vacys Steponis, Marija Žukauskienė, SLA veikėja Bronė Spūdienė, mero atstovas, SLA 
iždo globėjas adv.St. Bredes, Jr. ir SLA jaunimo bei kitą jaunimo organizaciją atstovas Edmundas Vaičiulis.

STASYS JAKŠTAS

GLAUSKIMĖS) SLA
Likimas mūsų nebylys 
Ir laimės neburia dienų: 
Kas jaunas statosi pilis - 
Dienų išvengs tas varganų.

Tėvynės mūsų čia vadai, 
Kelius išplūkę, lyg asla, 
Varge užgrūdinti kadai 
Gaires nustatė mums į SLĄ.

Suėjo tūkstančiai jaunų 
Tėvų statyton SLA pilin 
Užtikrint laimės sau dienų 
Ir vargą vėtyti šalin.

Suėjo moterys, vaikai
Ir džiaugiasi dabar visi: 
Jei kas išeis mirties takais, 
Neliks jie vargšai ir basi.

Akron, Ohio
SLA 308 KP. SVARBUS 
SUSIRINKIMAS KOVO 25

Pranešama visiems SLA 308 
Kuopos nariams, kad šią metu 
kovo 25 d. 3 v. p. p. Liet, klube, 
So. Bostone, šaukiamas SLA 308 
Kuopos visuotinis nariu susirin­
kimas. Siame susirinkime vi­
siems SLA 308 Kp. nariams bus* 
išdalinta dividentą čekiai, kuriuos 
prisiuntė SLA Centras.

Visą nartą dalyvavimas būti­
nas, pranešimą nei čekią į na- I 
mus nę)>ųę;ąįųpčiama. Kiekvienas 
privalo juos atsiimti asmeniškai 
iš fin. sekr. P. Jančausko; kartu 
galėsite užsimokėti ir savo ap- 
draudos mokesčius, kad nebūtumėt 
suspenduoti.

Bus renkama ir nauja Kuopos 
valdyba 1973 metams. Taip pat 
bus pranešta apie | vykusį SLA 
Seimą Floridoje. Taip pat ir na­
riai bus informuoti apie būsimąjį 
SLA seimą, Bostone. Jis įvyks 
1974 metą liepos 1 d.

Bus pranešta visiems SLA na­
riams apie dabartini naują narią 
prirašymą labai geromis, nupi­
gintomis sąlygomis.

Visa tai sužinosite, dalyvaudami 
kovo 25 d. SLA 308 Kuopos narią 
sustinkime.

Atvykdami atsiveskite ir savo 
šeimos narius bei bičiulius, pa­
siūlant jiems tapti SLA nariais. 
SLA yra mūsą garbinga organiza­
cija. SLA išlaikykime visi lietu­
viai taip, kaip mums SLA paliko 
pirmieji Jo įkūrėjai. Tęskime ir 
toliau Ją darbą. Dirbkime, kad 
SLA atjaunėtą ir išaugtą vėl jau­
nas ir stiprus lietuviškojo Jaunimo 
rankose!

ANTANAS ANDRIULIONIS, 
.i SLA 308 Kuopos pirmininkas

DABARTINĖS LIETUVIŲ KAL­
BOS Žodynas išleistas Vilniuje 
1972 m., 976 psL, 50,000 egz. ti­
ražu. Tai vlenatomis aiškinama­
sis praktinio pobūdžio žodynas, 
išleistas antrą kartą ir žymiai 
papildytas, patobulintas. Jame 
pateikta apie 60,000 žodžlą varto­
senos ir ją sintaksinią ryšią pa­
vyzdžių.

ŠIA A
SLA dividendai yra Susivienijimo uždarbio dalis. Ji skiriama 

nariams, kaip nuošimtis už SLA uždirbtą indėlį. Kadangi divi­
dendai yra nario nuosavybė, su tuo pinigu jis gali darytį ką nori. 
Seimo metu nemaža narių buvo nusiteikusių paaukoti savo divi­
dendus Susivienijimo fraternaliniams tikslams. Nors seimas 
balsų dauguma šį pasiūlymą atmetė, visvien nemaža narių palai­
kė mintį, jog verčiau tuos negausius centus skirti tautiniams bei 
kultūriniams lietuvių darbams, nes, juos sudėjus į krūvą, tie 
centukai sudaro nemažą fondą. Lyg tie vyturiai, grįžę iš pietų 
atogrąžos, kurie apskelbia Lietuvoje ateinantį pavasarį, tos 
narių aukos yra narių dosnumo puikus pavyzdys. Lietuviškas 
ačiū visiems,nariams, kurie savo kuklius dividendų čekius paau1 
koja bendram lietuviškam reikalui.

MOKSLEIVIŲ FONDUI paaukojo: K. Tauras ( 352 Kp.) • 
NAŠLIŲ-NAŠLAIČIŲ FONDUI: Aleksas Vainorius (40 Kp.) ir 
Mary Vainorius ( 40).

TAUTINEI FONDACLJAI savo dividendus paaukojo: Algirdas 
Budreckis (126 Kp.), Juozas Kasputis ( 212 Kp.), Benediktas 
Kaucys (212 Kp.), Kazys Jasaitis (245), Justina Peikienė 
( 301), Kazys Deveikis ( 301), Loretta Konieman ( 301), Ed­
ward C. Paul ( 301), Anthony J. Gussen ( 301), Pranas Basulis 
( 301) ir Vincas Tamošiūnas ( 352).
REDAKCIJOS PASTABA: INTERNAL REVENUE SERVICE SU­
SIVIENIJIMUI PRANEŠĖ, KAD SLA TAUTINĖ FONDACIJA TURI 
NON-PROFIT IR TAX-EXEMPT STATUSĄ. REIŠKIA, KAS 
AUKOJA SLA TAUTINEI FONDACIJAI, TAS GALI TOKIĄ SUMĄ 
NURAŠYTI NUO SAVO DARBO PAJAMŲ MOKESČIŲ (TAX. 
INCOME TAX) .

Boston, Mass.
198-354 KUOPŲ 

SVARBUS SUSIRINKIMAS

SLA 198-354 Kuopą mėnesinis 
susirinkimas Saukiamas sekma­
dienį, balandžio-April 1 dieną, 
2-rą v. p. p., Sv. Petro parapijos 
salėje, 1414 East Avenue, Akron, 
Ohio.

Prašau visą narią šiame susi­
rinkime dalyvauti, nes Jame bus 
renkama nauja Kuopos Valdyba 
1973 metams.

Iki malonaus pasimatymo!
ANNA KIRTIKLIS, 

Protokolą Sekretorė 
o

Algirdas Lansbergis Dickinson 
universitete, New Jersey paskir­
tas docentu - associated profeso­
rium.

Olga ir Mečys Ilgūnai iš San 
Mateo, Cal. kovo mėn. atsikėlė 
gyventi Į Long Island, N. Y., kur 
Mečys toliau tarnaus Pan Ameri­
can lėktuvą kompanijoje. Ilgūnai 
Caltfornijoje palieka daug draugą, 
kurie linki Jiems ir ją sūneliui 
Andriui viso geriausio.

St. Catharines, Ont.
SLA 278 Kp. metinis susirinki­

mas šaukiamas kovo 31, šeštadie­
nį, 6 vaL vakaro, 7 Southwood Dr., 
dr. P. Polgrimą bute. Bus per­
žvelgta Kuopos veikla ir numatyti 
ateities darbai. Be to, bus ren­
kama nauja Kuopos valdyba, ir 
Revizijos komisija.

Valdybos nariai praneš, kas yra 
metą bėgyje nuveikta ir apibūdins 
šiuo metu Kuopos stovį.

Nelaimė tam, kursai akis 
Užmerks praeidamas pro SLĄ: 
Vargan patekęs pasakys, 
Kad šis gyvenimas - pekla.

Brooklyn, N.Y.
PAMINĖJO KLAIPĖDOS PRIE 

LIETUVOS PRIJUNGIMĄ
Lietuvių Evangeliką parapijos 

bažnyčioj, Woodhaven, N. Y. Ma­
žosios Lietuvos Bičiuliai paminė­
jo Klaipėdos atvadavimą. Pamal­
doms vadovavo kun. P. Dagys, tal­
kino svetys katalikas pranciškonas 
L. And riekus.

Vargonavo A. Kačanauskas. 
Giedojo M. Razgaitis. ’

Salėje dalyvavo Klaipėdos keli 
sukilimo dalyviai: P. Vainauskas, 
A. Jurgėla, vyriausiojo sukilėlių 
vado Jono Budrio našlė.

Kalbėjo Lietuvos konsulas New 
Yorke A. Simutis. Padainavo Me- * 
Cislovas Razgaitis, akompanavo 
Algirdas Kačanauskas.

Aktorė Klastauskienė padekla­
mavo.

J. Zarauskas parodė Liudo Ta­
mošaičio perfotografuotų sukilimo 
vaizdų. Aiškino V. Sventoraltis.

Chicago, Ill.
Nuo sausio 15 d. pensininkai 

Chicagoje gauna papiginimą auto­
busuose ir kitose miesto susisie­
kimo priemonėse tik su specialiu 
pažymėjimu. Tokių pažymėjimą 
jau išduota 150,000. Pažymėjimus 
galima gauti 48-se vietose. Jei 
kas nežino, kur tie pažymėjimai 
duodami ir kokiomis valandomis, 
gali teirautis telefonu: 744-3370.

Į susirinkimą kviečiame ir ne- 
narius, bet kurie galėtą būti na­
riais, arba kurie jokios apdraudos 
neturi. Čia galės apsidrausti, 
nes SLA apdraudė yra pigi ir sava 
lietuviška. Atvykę į susirinkimą, 
įsitikinsite, nes šiuo metu apdrau­
da žymiai atpiginta ir pagerinta.

Taip pat prašau atsinešti kny­
gutes ir apsimokėti nario mokes­
čius. Laukiame. FIN. SEKR.

Tėvynė, 1973 m. kovo 23 d.



Detroit, Mich.
SLA 352 Kuopos susirinkimas 

kovo 4 Lietuviu Namuose buvo 
gausus.

Susirinkimą pravedė Kuopos 
pirmininkas Petras Januška, se­
kretoriavo Henrikas Dūda. Kuo­
pos narių duokles priiminėjo iždi­
ninkas Antanas Norus, iždo globė­
jai Bronius Burba ir Mykolas 
Balčiūnas.

Kuopos piknikas-išvažiavimas 
įvyks birželio mėn. privačioje so­
dyboje, gražiame sode ir prie 
ežero. Turėsime bendrus užkan­
džius ir turtingą, dovanų stalą. 
Poetė Marija Sims tam dovanų 
stalui jau ir dovaną paskyrasavo 
poezijos knygą “Ant kryžkelių 
senų”. Laukiame ir daugiau do­
vanų. Dovanas priima iždininkas 
Antanas Norus.

Sekantis Kuopos susirinkimas 
ivyks balandžio 1 d. Lietuvių Na­
muose 12 vai. Bus priimami na­
rio mokesčiai, o 12:30 prasidės 
posėdis. Tai daroma, kad iš visų 
trijų lietuvių parapijų žmonės su­
skubtų į jį atvykti.

* * ♦
“Alka” Detroito Dramos Sam­

būris mini savo sceninės veiklos 
dvidešimtmeti.

<

SLA 352 Kp. susirinkimas įver­
tindamas ji; veiklą ir turėdamas 
mintyje jų talkininkavimus ir Kuo­
pai, nutarė “Alką” pasveikinti. 
Paskyrė auką $10.00.

♦ ♦ ♦

DETROITO ALKOS 
SAMBŪRIO DVIDEŠIMTMETIS 

f * ♦ "

Alka, Detroito Dramos Sambū­
ris, sceninės veiklos dvidešimt- 
mečiui paminėti rengia spektakli 
iš, poeto dramaturgo - Balio Sruo­
gos kūrybos. Bus atlikta istorijos 
kronika iš Milžinų paunksmės, 4- 
rių paveikslų epizodai. Paminėji­
mas įvyks balandžio 7 d., šešta­
dienį, 7:30 vaL vakare Lietuvių 
Namuose. Pastatymą režisuoja 
Justas Pusdešris. Scenos apipa­
vidalinimas - Vytauto Ogelvio. 
Vaidinime dalyvaus rinktinis daly­
vių sąstatas.

Ta pačia proga balandžio 7 d. 
6 vai. bus atidaryta Alkos kolek­
tyvo nario Vytauto Ogelvio tapy­
bos kūrinių paroda Lietuvių Namų 
viršutinėje salėje.

Lietuvių Organizacijų metinis 
susirinkimas įvyks balandžio 8 d. 
12 vai. Lietuvių Namuose. Bus 
renkama centro valdyba ir bus pa­
daryti buvusių centro valdybos na­
rių metiniai raportai. A. GRINIUS

San Francisco, Cal.
Liet. Bendruomenės valdyba 

kreipiasi f Tėvynės skaitytojus, 
gyvenančius šiaurės Califomijoje 
ir dar neįsijungusius f veiklą, 
arba pažįstančius lietuvius, jiems 
pranešti apie lietuvių pramogas 
adresais:

Julija Liesytė-Fraser, 1014 Li­
berty St., El Carrito, Calif. 94530, 
Tel.: (415X 526-6490, ir Danutė 
Janutienė, 1833 Addison St., Ber­
keley, Calif. 94703, Te L: (415) 
849-1147.

Vasario 16-osios iškilmingo minėjimo proga, vasario 18
. Detroite Mercy College, McAuley Auditorijoje 

programą išpildė ° Aldutės*’, vadovaujamos muzikes Alice 
Stephens, akompanuojant Geraldine Niwranski. Aldutės: 
Liucija Buividaitė, Joana Drūtytė, Ramutė Drūtytė, Julija 
Jackevičiūtė, Marytė Juzėnaltė, Vaigalė Kavaliūnaitė, 
Birutė Naureckaitė, Laima Naureckaitė, ir Emilija Pakš- 
taitė. GAIŽUČIO nuotrauka.

Chicago, Ill.
LODGE 63 MOURNS PASSING OF 
TWO OUTSTANDING MEMBERS

It is with deep sympathy that 
SLA Lodge 63 in Chicago joins with 
the members of the families of 
Richard A. Nakroshis and Julia 
Gustis in their hour of bereave­
ment. Richard Nakroshis passed 
away on February 4th at the age of 
44. A native of Chicago, he joined 
SLA in 1940 as a member of the 
Juvenile Class. He served the 
Armed Forces during the Korean 
War and later settled down in Chi­
cago as a business consultant. He 
was married to Elaine McClelland.

♦ ♦ ♦

Julia Gustis passed away on 
February 8th. Bom July 15,1887, 
in Lithuania in the family of Gim­
butas, she joined SLA in 1927.

Lietuvių Tautinių Kapinių skly­
pų savininkų susirinkime sausio 
21 išrinkti 6 direktoriai, iš Jų 4 
jaunesnės kartos nauji lietuviai ir 
du pasiliko pirmiau ėję direktorių 
pareigas. Direktorių valdyba 
šaukė kitą susirinkimą, atvirukais 
kovo 11 2 v. p. p., Dariaus-Girėno 
salėje.

Dalyvavo virš pora šimtų skly­
pų savininkų. Balsų gavo: Povi­
lonis 121; P. Depneris 111; A. 
Dargis 111; M. Gudelis 93; J. Jo- 
kubonis 84: Jie išrinkti. Buvo no­
minuoti, bet neišrinktl dar; B. 
Klemka, gavęs 83 balsus; Macke - 
68; P. Daubaras - 61, J. Drevln - 
60, Zujus - 59 balsus.

Balsams skaityti komisiją su­
darė sklypų savininkai: Josephine 
MHerlūtė, A. Chapas, Estelle Bog- 
den, J. Talala, Em. Petraltienė.

Antrasis susirinkimas vietoje 
seno iždininko, Išrinko pareigas 
eiti buvusį vicepirmininką.

Cicero, III.
Kovo 7 visuotiniame SLA 301 

Kuopos narių susirinkime buvo 
pranešta liūdna žinia, kad viena­
me apsipirkimo centre buvo ras­
tas automobilio užmuštas Mykolas 
Ramanauskas, buvęs šios Kuopos 
valdybos narys. Be to, paaiškėjo 
liūdna padėtis šios Kuopos nario 
ir Lietuvos kariuomenės savano- 
rio-kūrėjo Kazio Dobilo, kuris yra 
parallžuotas ir reikalingas nuola­
tinės priežiūros. Nutarta pakarto­
tinai prašyti, kad SLA centras jį 
atleistų nuo tolimesnių nario mo-. 
kesčių.

Paskui buvo linksmesnių žinių, 
kai finansų sekretorius Kazys 
Deveikis išsiėmė pluoštą čekių 
ir Juos ėmė nariams dalinti, kaip 
dividentus gautus iš SLA Centro.

Po susirinkimo, Deveiklo, Genio 
ir Kazių proga besivalšlnant, 
paaiškėjo, kad 2 nariai - Rožytė 
ir Deveikis jau yra sulaukę 85 
men; amžiaus, o Sumakeris netru­
kus minės 85 gimtadienį. Sla 
proga nutarta suruošti bendrą iš­
važiavimą } gamtą - per Jonines, 
birželio 24 d., iš pat ankstyvo 
ryto, J Willow Springs, Ill. Buf­
falo Grow 1 nr. J čia yra Įvažia­
vimas iš Kean Avė., prieš lietuvių 
tautines kapines, pirmasis valsty­
binis parkas už Onos Bruzgulienės 
užeigos (čia yra iš eilės 4 parkai, 
ketvirtasis kampe Kean Avė. ir 87 
So. Str.).

Būtų malonu, kad šiame išvažia­
vime dalyvautų ir pagerbtų SLA 
garbingo amžiaus sulaukusius na­
rius, ne vien sukaktuvininkų arti­
mieji ir SLA 301 Kuopos nariai, 
bet ir kitų Kuopų veikėjai, ypač 
Apskrities valdybos ir Chlcagoje 
gyveną PT nariai.

Smulkesnių informacijų gausite 
pas bet kurį garbingą sukaktuvi­
ninką arba pas mane, telefonuo- 
daml: 312-652-9168.

STEPAS PAULAUSKAS 
SLA 301 Kp. pirmininkas

Tėvynė, 1973 m. kovo 23 d.
Po SLA moterų 99 Kp. susirinkimo Bronė Macijauskienė, iždininkė Euphrosine Mikužiutė viešnia iš Škotijos 
Janina Purėnienė, v. Meiliūnas, Elena Prekerienė, Jurgis Kiaunė. S. Narkėllūnaitės nuotrauka
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SLA 126-oji kuopa 
persitvarko

( Pabaiga iš 1 pusi. )
Senajai valdybai išreikšta pa­

dėka, o naujajai pateikta konkre­
čiu tolimesnei veiklai pasiūlymų.

Po posėdžio abiejų valdybų na­
riai tęsė pasitarimų prie kuklaus 
valSių stalo. Prie jų prisidėjo 
SLA Sekretorius bei Centro tar­
nautojai.

Pradedant kadencijų, naujasis 
Kuopos pirmininkas Tėvynei pa­
teikė sekančio turinio pareiški­
mų:

Pagal SLA Konstitucijų, skyrių 
XXI, pastraipų 5, šiandien kovo 
mėn. 7 d. SLA Centro patalpose 
126 Kuopos naujai išrinkta valdy­
ba.

Šiuo inauguraciniu aktu ir for­
maliu visų Kuopos pareigūnų pa­
reigų ir veiklos, bei atskaitomy­
bės perėmimu naujoji Kuopos val­
dyba tapo teisėta ir atsakinga pa­
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reigose, kurias jai uždeda Susi­
vienijimo Konstitucija ir įstatai 
bei aukštesniųjų organų nurody­
mai ir Įsakymai.

Naujosios valdybos, kuri dabar 
yra teisėta ir konstitucinė, nėra 
prievolė nei pareiga, o teisė ir 
didelė garbė broliškai pareikšti 
padėkų buvusiajai valdybai už nu­
veiktuosius darbus Kuopos ir viso 
Susivienijimo naudai ir labui. 
Ačiū!

Išskirtinė padėka priklauso il­
gamečiu! Kuopos pirmininkui Sta­
siui Jakštui. Jo išmaningas Įsi­
gyvenimas Į Susivienijimo dvasių 
ir teisingas supratimas Susivie­
nijimo reikalų ir tikslų bus kel­
rodis naujai Kuopos valdybai. Il­
giausių metų, Tau, mielasis Stasy, 
Tavo asmeniniame gyvenime su 
linkėjimais pasilikti Susivieniji­
mo avangarde.

Pirmasis mūsų konstitucijos 
principas visus narius Įpareigoja 
vienyti lietuvius GERO ELGESIO, 
į broliškų sąjungų - Susivienijimų 
Lietuvių Amerikoje.

Geras Elgesys yra pagrindas 
visokeriopo gyvenimo, o ypatin­
gai finansinio-ekonominio gyveni­
mo.

Broliška organizacija, pasirė­
musi finansiniu-ekonominiu ir tau­
tiniu dėsniu, nėra statytoja pa­
stato ant smėlio. Pirmūnai Su­
sivienijimo darbininkai ne žo­
džiais, bet darbais tatai Įrodė. 
Mums, paveldė Juslėm s Jų darbo- 
veiklos vaisių, reikia mažiau kal­
bėti, o daugiau veikti ir dirbti 
konkrečiai ir realiai. Tad tokių 
minčių žiupsneliu naujoji valdyba 
perima pareigas.

Žodžiai pamoko - darbai patrau­
kia! SLA 126 Kp. Valdybos vardu.

STASYS GUDAS, pirmininkas, e

Korespondenciniu būdu } Litua­
nistikos instituto prezidiumą iš­
rinkti: pirmininku dr. Jurgis Gim­
butas; nariais - Vladas Kulbokas, 
dr. Aleksandras Plateris, dr. To­
mas Remeikis irSimas Sužiedėlis.

Senajam prezidiumui vadovavo 
dr. Vincas Maciūnas.

Iš kairės i dešinę: naujasis (26 Kp. pirm. Stasys Gudas, SLA prezidentas P. P. Dargls, SLA iždo globėjas 
adv. S. Bredes, Jr., buvęs pirm. Stasys Jakštas sako atsisveikinimo kalba ir padeklamuoja Susivienijimui 
skirtų eilėrašti ir Antanas Jurgėla. S. Narkėllūnaltės nuotraukos

SLA prezidentas P. Dargis kalba 126 Kuopos New Yorke susirinkime vasario 25 d. Dalis narių: Vanda 
Dargienė, Petras Klova, Stasys Gudas, Algirdas Budreckis, S. Bredes, Jr., S. Jakštas, Antanas Jurgėla ir 
kalba garbės svetys, SLA prez. P. P. Dargis, red. Jonas Valaitis, Kazys Kulas iš N. J.

Lietuvių spaudos ir radijo atstovų konferencijoj, kurioj buvo Įteiktas Laisvojo pasaulio liet, 
tautinių šokių šventės pelnas JAV LB centro valdybos pirmininkui kovo 10 d. Jaunimo centre. 
Iš k. Į deš.: J. Janušaltis, R. Rudaitienė, V. Kasnlūnas, P. Petrutls, B. Vindašienė, M. Gudelis, 
pirm. V. Volertas, A. Pavilčiūtė, L Petrauskas, V. Kraučeliūnaltė, kun. P. Garšva, A. Vaškelis, 
kun. J. Vaišnys, V. Būtėnas ir taut, šokių Šventės pirm. dr. L. Kriaučeliūnas. Nuotr. V. Noreikos

Tėvynė, 1973 m. kovo 23 d.




